
Till ansvariga politiker och myndigheter

Vi har nåtts av larmrapporterna om att makrillbeståndet i nordostatlanden är nära en kollaps. Det här 
är mycket allvarligt och ger en stark olustkänsla i magen. Torskbeståndets kollaps under 1990-talet 
är fortfarande ett varigt sår för de av oss runt Bottnafjorden som minns tiden dessförinnan, på den 
tiden när vi kunde ta båten och dra upp den torsk som behövdes till middagen. Kollapsen orsakades 
av rovfiske av en industriell fiskeindustri och om inte påhejad så i vart fall inte stoppad av dåtidens 
ansvariga statliga myndighet – Fiskeriverket. Det är med stor sorg och förvåning som vi ser hur 
politiker och myndigheter inte förmår stoppa samma utveckling i Östersjön.

Här hos oss är hummer- och makrillfisket i princip det enda kustnära fritidsfiske som vi har kvar 
och som ger oss livskvalitet och bra mat på tallriken – och nu är det ena hotat.

För många av oss runt Bottnafjordens stränder är makrillfisket en del av vårt kulturarv. I den lokala 
dialekten har vi 8 olika ord för att beskriva makrill av olika storlek. Ytterligare 8 olika ord har 
använts för att beskriva hur makrillen fångats eller vilken kvalitet den har. Dessutom finns minst ett 
20-tal ord som beskriver olika redskap för att fiska makrill, makrillens betende eller anatomi. Flera 
av oss har förfäder som i generationer överlevt tack vare fisket.

I år var makrillen ovanligt liten. Om det har något samband med beståndets mående är inte oss 
bekant. Vi är varken forskare, höga politiker eller makthavare, men vi anser att de som har 
kunskapen och makten också har ett ansvar att inte låta kortsiktiga ekonomiska intressen få stå före 
makrillens överlevnad och våra förutsättningar till en god livskvalitet.

Därför kräver vi nu att myndigheter och politiker tar sitt ansvar och stoppar rovdriften på makrillen.
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Om oss

Bottnafjordens Samhällsförening bildades 2024 med syfte att göra vår fantastiska plats till en ännu 
bättre plats, både för oss som bor här året runt och för de som är sommarboende. Vårt 
verksamhetsområde är Bottna, Bovallstrand, Tossene, Svenneby samt Bärfendal. Vi är unika på det 
vis att vi är en gränsöverskridande förening som samlar fem bygder i tre olika kommuner. I stället 
för att betraktas som en periferi i respektive kommun vill vi sätta oss själva i centrum. Vår förening 
är relativt nystartad och samlar för närvarande ungefär 60 medlemmar. Föreningen är politiskt och 
religiöst obunden och mycket av arbetet drivs i självständiga arbetsgrupper. Läs mer på: 
https://bottnafjordenssamhallsforening.se/
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